令和４年１月１７日

保護者の皆様

京都市立西ノ京中学校

 校 長  藤 井  泉

新型コロナウイルスの急激な感染拡大を踏まえた教育活動等について

 平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。また，

新型コロナウイルス感染拡大防止に関しましてもご協力いただき感謝申し上げます。

 さて，３学期開始以降，市立学校等で多数の児童生徒の陽性が確認される現状の中

で，本校では徹底した感染拡大防止対策を講じながら教育活動を行っております。

 しかしながら，喫緊の急激な感染拡大を受け，今後の教育活動について下記のとおりお

知らせいたします。

■部活動

  学年をまたぐ活動であることを考慮して，しばらくの間，活動を休止します。再開について

は，今後の感染状況をみながら判断いたします。

■３年生の学習会について

  現在実施しています３年生の「*未来スタディ」「テスト前放課後学習」「土曜学習」は，ク

ラスごとに活動の部屋を分けて実施いたします。

■１・２年生のテスト前放課後学習会について

  ２月９日から予定されています「１・２年生のテスト前放課後学習」「土曜学習」ですが，

多数の参加希望が予想され，クラスごとに部屋を分けることが困難なため中止します。